
- REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR MAT

VENDIM

Nr.12, date 15/07/2024

PER

MIRATIMIN E KERKESES PER LEJE “PER PERDORIM BURIMI
UJOR NENTOKESOR PER USE TE AMBALAZHUAR NE RASTIN
KUR PERDORIMI EHE PER <=150 SHISHE/ORE. <1 1/sek”.

SHOOERISE “uSE PUKA” SH.P.K.

Ne mbeshtetje te pikes 2, nenit 50, të ligjit nr. 111/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, te ndryshuar, vendimit nr.550, date 15.7.2020,
te Keshillit te Ministrave, “Per miratimin e formulareve te kerkeses per
miratimin, neparim, per dhenien me koncesion té perdorimit të burimit ujor,
e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari ndertimore në
brig/e, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime të lengshme,
perdorimin dhe riperdorimin e ujërave te perdorura, te ndotura, te
dokumenteve shoqeruese, teprocedures se shqyrtimit e te vendimmarrjes dhe
te afateve te vlefshmerise se tyre”, me propozimin e Agjencise se
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Mat,

VENDOSI:

1. Miratimin e kerkeses per leje “Kerkese per leje per perdorim burimi ujor
nentokesor per uje te ambalazhuar ne rastin kur perdorimi eshte per
<l50shishe/ore, <=1L’sek”, subjektit “Uje Puka” sh.p.k., me
vendndodhje, Njesia Administrative Fushe-Arres, Qarku Shkoder, sipas
ketyre koordinatave:

2. Treguesit paraprakjane si me poshte:

Vendndodhja e buritnit ujor:
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- X 498806.13
- Y—4661543.04
- Z 970 m.m.n.d

- Prurja mesatare Qmes 3.5 1/s
- Sasia e ujit qëjepet ne përdorini Q=1 1/s
- Qëllimi i perdorimit Amballazhim uji

Vendndodhja e pikes së shkarkimit:

- X=5015500.8
- Y=4658590.9
- Z 525 m.m.n.d
- Trupi ujor prites Lumi Fan i Madh

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per z a imin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fliqi pas njoftimit të p8rmbajtjes se vendimit subjektit.

KRYETARJ I

GJERGJ


